Platos Menu

Entrantes

Ensalada de tomate, cebolla y atin
e Ingredientes: Tomate, cebolla, atun, aceite
o [Alérgenos: Pescado |

Esparragos con jamon y mayonesa
e Ingredientes: Esparragos blancos, jamon serrano, mayonesa, aceite y
orégano
e | Alérgenos: Huevo y Soja

Ensalada de pasta
e Ingredientes: Pasta Tricolor lazos o espirales, pifia, tomate cherry, stick de
cangrejo (tronquito de surimi), atun, huevo duro

o Alérgenos: Pescado, huevo, gluten, soja, crustaceos ’ @

Pote Asturiano
e Ingredientes: Patata, berza, chorizo, morcilla asturiana, fabes asturianas,
panceta ahumada, pimenton dulce, pimentdn picante, sal y agua
e Alérgenos:

Fabada Asturiana
e Ingredientes: Fabes asturianas, chorizo, morcilla asturiana, panceta
ahumada, pimentdn dulce, pimentdn picante, sal y agua
e Alérgenos:

Patatas guisadas con costilla
e Ingredientes: Costilla de cerdo, cebolla, patata, pimiento rojo, avecrem de
carne sin gluten, ajo, pimentdn dulce, pimentdn picante, pimienta negra
molida, vino blanco, tomate triturado natural, laurel, sal y agua.
e |Alérgenos: Sulfitos
e |Puede contener trazas de: Huevo, soja, apio, pescado, crustaceos y
moluscos
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Patatas guisadas con sepia y guisantes

e Ingredientes: Patatas, sepia, cebolla, pimiento rojo, guisantes, avecrem de
pescado sin gluten, pimentdn dulce, pimentdn picante, vino blanco, agua,
sal y tomate triturado natural.
Alérgenos: molusco, soja y sulfitos
Puede contener trazas de: Apio, huevo, crustaceos vmoluscos
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Patatas a la riojana

e Ingredientes: Patata, chorizo, cebolla, ajo, pimiento rojo, pimentdn dulce,
pimentdn picante, tomate triturado natural, avecrem de carne sin gluten, sal,
laurel y agua

e Alérgenos:

Puede contener trazas de: Huevo, soja, apio, pescados, crustaceos y |

moluscos

e . N

Garbanzos con bacalao

e Ingredientes: Avecrem de pescado sin gluten, garbanzos, zanahoria,
cebolla, pimiento rojo, cabeza de ajos entera, bacalao, sal y agua
Alérgenos: pescado, soja
Puede contener (Trazas): Apio, crustaceos, huevg_y mquscosA

Ensalada caprese
e Ingredientes: tomate, mozzarella, orégano
e Alérgenos: lacteos

Croquetas de bechamel de jamén
e Ingredientes: agua, harina de trigo, jamon curado, pan rallado, levadura,
leche pasteurizada, aceite de girasol, almidén de trigo, gelatina, fibra
vegetal, sal, vinagre de vino,
e |Alérgenos: Lacteos, Gluten
e |Puede contener trazas de: crustaceos, huevo, pescados, soja,.

mostaza, sésamo y moluscos . . -
Ensaladilla Casera
e Ingredientes: Patata, zanahoria, guisantes, Judia Verde, Atun, Mayonesa,
Huevo cocido
e Ingredientes opcionales para decorar: Pimiento del piquillo y aceitunas
verdes sin hueso.
° [Alérqenos: Pescado, Huevo y soja ]




Ensalada mixta
e Ingredientes: Lechuga variada, tomate, cebolla, huevo duro, atun y
aceitunas
o [Alérqenos: Huevo y pescado ]

Ensalada César
e Ingredientes: Lechuga variada, pollo, picatostes, escamas de parmesano y
salsa César
e [Alérgenos: lacteos, huevo y mostaza, gluten
e [Puede contener trazas de: Pescado |
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Ensalada de setas U U

e Ingredientes: Lechuga variada, tomate cherry Y setas escabechadas
o [Alérqenos: Sulfitos ]

Piquillos rellenos de queso
e Ingredientes: tomate frito, quesitos sin gluten (queso fundido con fibra
alimentaria), crema vegetal para cocina sin gluten (nata de cocina) y
orégano

o [Alérqenos: Lacteos ]

Berenjena rellena de pisto
e Ingredientes: Berenjena, pisto y queso rallado
e |Alérgenos: Lacteos, apio y pisto
e |Puede contener trazas de: huevo, soja, pescados, crustaceos y

moluscos.
Berenjena rellena de bolofiesa —
e Ingredientes: Berenjena, salsa bolofesa y queso rallado

e (Alérgenos: Lacteos y sulfitos |

Esparragos con jamon y mayonesa
e Ingredientes: Esparragos blancos y jamén pais curado
e Opcional: Mayonesa
° [Alérqenos: Huevo y soja (si piden mayonesa).




Carpaccio de tomate con jamén del pais y queso
e Ingredientes: Tomate, aceite de oliva virgen, jamon pais curado, queso semi
curado y orégano

o [Alérqenos: Lacteos ’

Escalibada
e Ingredientes: Cebolla, berenjena y pimiento verde o rojo

e Alérgenos:

Sequndos

Bacalao con pisto
e Ingredientes: bacalao rebozado, pisto y vino blanco
e |Alérgenos: huevo, gluten, pescado, sulfitos y apio |

e |Puede contener trazas de: Soja, crustaceos y moluscos

Salmén a la plancha
e Ingredientes: Salmoén y patatas fritas
o [Alérqenos: pescado ]

Chipirones afogados
e Ingredientes: chipirones, pisto y vino blanco.
e |Alérgenos: Moluscos, apio y sulfitos
o |Puede contener trazas de ; Huevo, soja, pescados y crustaceos. |
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Merluza plancha
e Ingredientes: merluza y patatas fritas
e Alérgenos: pescado

Merluza rebozada
e Ingredientes: merluza, patatas, huevo y harina

o [Alérgenos: gluten, huevo y pescado ]

Albondigas de merluza a la marinera
e Ingredientes: Merluza triturada, patata rallada, cebolla pochada, pisto, pan
rallado, avecrem de pescado sin gluten, huevo, harina y salsa marinera.
e (Alérgenos: Pescado, huevo, gluten, sulfitos, soja, apio
e (Puede contener trazas de: Crustaceos an\quscoi -




Albondigas de carne a la jardinera
e Ingredientes: Carne picada de cerdo, carne picada de ternera, pan rallado,
huevo, ajo perejil, zanahoria, pimiento rojo, cebolla, vino blanco, tomate
triturado, setas y avecrem de carne sin gluten.
e |Alérgenos: gluten, huevo, sulfitos, soja, apio
e (Puede contener (Trazas): Pescado, crustaceos y moluscos

Solomillo a la mostaza y‘  7

e Ingredientes: Solomillo de cerdo, vino blanco, mostaza antigua, crema
vegetal de cocina

o [Alérqenos: Mostaza, Sulfitos, Lacteos ]

Carrillera de ternera guisada
e Ingredientes: carrillera de ternera, higos/pasas sin hueso, pisto, caldo de
carne, vino dulce, ajos, sal, pimienta
Alérgenos: Sulfitos, soja, apio
Puede contener (Trazas): Pescado. crustaceos y moluscos

Ternera guisada con setas ’

®
e Ingredientes: ternera a cuadros, cebolla, ajos, zanahoria, setas variadas,
vino blanco, caldo de carne, sal, pimienta, pimentén verde
Alérgenos: Sulfitos, soja, apio
Puede contener (Trazas): Pescado, crustaceos y moluscos

Cachopo (Rebozado) &

®)
e Ingredientes: filete de ternera, queso de cabra, jamon serrano, huevo,
harina y pan rallado.

o (Alérgenos: Gluten, huevo y lacteos !

Manos de cerdo guisadas
e Ingredientes: manos de cerdo, cebolla en aros, pimiento rojo a tiras,
zanahoria a rodajas, avecrem de pollo, pimenton dulce, pimentdn picante,
limén, laurel, orégano, tomate triturado, perejil

e |Alérgenos: soja, huevo, apio
e (Puede contener (Trazas): Pescado, crustaceos y moluscos

Revuelto de setas

e Ingredientes: Huevo, patata paja, setas, crema de leche vegetal
e |Alérgenos: Lacteos y Huevo |




Crujientes de pollo
e Ingredientes: Tiras de pechuga de pollo, especies varias, sal, pimiento
molido, huevo, pan rallado y patatas fritas

° [Alérqenos: huevo gluten ’

Lomo con patatas
e Ingredientes: Lomo, patatas
e Alérgenos:

Codorniz escabechada
e Ingredientes: aceite, vinagre, pimienta molida, pimiento en grano, guindilla,
tomillo, sal

o [Alérgenos: Sulfitos ]

Escalopines de ternera con guarnicion
e Ingredientes: filete de ternera, pan rallado, huevo, sal, patatas fritas

e |Alérgenos: Huevo, gluten |

Entrecot
e Ingredientes: Entrecot 300g, sal y aceite
e Alérgenos:

Lasaina de carne (Bovino y cerdo)
e Ingredientes: Pasta de huevo precocida, Salsa de carne, Bechamel,
mantequilla, tomate, hortalizas variadas, aceite, vino, sal, romero, pimienta,
queso parmegiano, leche y harina.

e |Alérgenos: Apio, Lacteos, Trigo, Huevo, Gluten Sulfitos, Frutos Secos
e |Puede contener (trazas): Soja ~\

Lasafa de verduras
e Ingredientes: Pasta de huevo precocida, verduras mixtas, leche, queso
edamer, setas, queso grana padano, aceite, vino, harina, fécula de patata,
mantequilla, albahaca, sal, bechamel.

Alerqenos Apio, Lacteos, Trigo, Huevo, Gluten, Sulfitos, Frutos Secos
Puede contener (trazas): Soja ~ :




Lasaifia de setas

e Ingredientes: Pasta de huevo precocida, leche, harina, setas, chalote,
harina, fécula de patata, aceite, vino, margarina, perejil, sal, mantequilla,
queso grana padano, bechamel.
Alérgenos: Lacteos, Trigo, Huevo, Gluten, Sulfitos, Frutos Secos |

Puede contener (trazas): Soja

Pizzas

Masa de la Pizza
e Ingredientes: Harina, Agua, Sal, Aceite y Levadura

e |Alérgenos: Gluten |

Margarita
e Ingredientes: Tomate, Mozzarella y orégano

e (Alérgenos: Gluten, Lacteos |

Calzone
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon york y orégano

e |Alérgenos: Gluten, Lacteos, Soja | .

Fhungi
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, champifiones, orégano y ajo

e (Alérgenos: Gluten, Lacteos |

Bianca
e Ingredientes: Mozzarella, romero, cebolla, alcaparras y orégano
o [Alérqenos: Gluten, Lacteos ]

Tropical
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon york, pifia y orégano

o [Alérgenos: Gluten, Lacteos, Soja ] %

4 Quesos

e Ingredientes: Tomate, mozzarella, gouda, emmental, roquefort y orégano
o [Alérqenos: Gluten, Lacteos ]




Vegetal

e Ingredientes: Tomate, mozzarella, champifiones, alcachofas, cebolla y maiz
e [Alérgenos: Gluten, Lacteos |

Carbonara
e Ingredientes: Mozzarella, beicon, champifiones y crema de leche
e (Alérgenos: Gluten, Lacteos, Soja |
Corleone

e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon york, beicon y orégano

e [Alérgenos: Gluten, Lacteos, Soja |

Caprichosa
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon york, champifiones y orégano

e (Alérgenos: Gluten, Lacteos, Soja ’

Toscana
e Ingredientes: Tomate, mozarella, miel, queso de cabra y nueces

° [Alér enos: Gluten, Lacteos, Frutos Secos ]

Personalizada 3 ingredientes
e Ingredientes: Depende del consumidor

° [Alérqenos: (Gluten, Lacteos), Depende del consumidor ]

Siciliana
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, atun y orégano

° [Alérqenos: Gluten, Lacteos, Pescado ]

Prosciutto
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon york y orégano

e [Alérgenos: Gluten, Lacteos, Soja |

Chef
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon york, champifiones y alcachofas

e (Alérgenos: Gluten, Lacteos, Soja ]

Mare Monti
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, champifiones, atun, ceboll

ay orégano
° [Alérqenos: Gluten, Lacteos, Pescado ]




4 Stagioni
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon york, atun, anchoas, frankfurt y

orégano
e [Alérgenos: Gluten, Lacteos, Pescado, Soja | N )
Salmén
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, salmén, alcaparras, cebolla y rulo de
cabra
° [Alérgenos: Gluten, Lacteos, pescado ]
Regina

e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon del pais, cebolla y ajo

e [Alérgenos: Gluten, Lacteos |

Mejicana
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, carne y nachos jalapefios

e [Alérgenos: Gluten, Lacteos |

Rucula
e Ingredientes: Tomate, mozzarella, jamon del pais, escamas del parmesano
y rucula
e [Alérgenos: Gluten, Lacteos |
Molinero

e Ingredientes: Tomate, mozzarella, cebolla, rulo de cabra, nueces y huevo
° [Alér enos: Gluten, Lacteos, Frutos Secos, Huevo ]

Mixta
e Ingredientes: Mitad de un tipo y mitad de otro tipo (Depende del
consumidor)

° [Alérgenos: (Gluten, Lacteos) Depende del consumidor ]

Foccacia
e Ingredientes: Harina, Agua, Sal, Aceite y Levadura

e Alérgenos: Gluten |
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